
 

 

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

 

 

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

 

 
COPIA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N.   91 DEL  03.05.2021  

 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre e impegno di spesa per rinnovo affidamento alla Società Immedia 

S.P.A. del servizio di integrazione alla piattaforma “ SIOPE+ “ dal 01/10/2021 al 31/12/2021  

CIG: Z6731944F5 
 

 

 

 

 

Area Economico-Finanziaria 

Determina n.15 

del  03.05.2021 
  

 

 

 

 

   Il Responsabile del Servizio  Finanziario 

                                                                                                                F.to     ( Rag. S. Di Stefano ) 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    . 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 



OGGETTO: RINNOVO AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA’ IMMEDIA S.P.A. DEL SERVIZIO DI 

INTEGRAZIONE ALLA PIATTAFORMA “SIOPE +” DAL 01/10/2021 AL 31/12/2022 

CIG: Z6731944F5 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la determina Sindacale n. 03/2021 di nomina dei Responsabili dei Servizi e delle     posizioni 

organizzative ; 

PREMESSO che l’art. 1, comma 533 della legge 232 dell’11/12/2016 (legge di bilancio), ha 

introdotto l’obbligo per la Pubblica Amministrazione di effettuare gli ordini degli incassi e dei 

pagamenti al proprio tesoriere esclusivamente attraverso ordinativi di pagamento e incassi tramite 

l’infrastruttura gestita dalla Banca D’Italia nell’ambito del servizio di tesoreria statale (SIOPE+); 

VISTO che con propria determinazione n.ro 139 del 16/07/2018 è stato affidato il servizio di 

integrazione alla piattaforma “SIOPE” alla ditta Immedia S.P.A per anni tre dal 01/10/2018 al 

30/09/2021 al fine di non creare  interruzione nel servizio dei pagamenti e degli incassi; 

VISTO che occorre rinnovare la convenzione in essere per il periodo successivo e cioè dal 

01/10/2021 al fine di non creare interruzione nel servizio dei pagamenti e degli incassi; 

VISTA la nota acquisita agli atti del Comune prot. 2114 del 30/04/2021  con la quale “Immedia 

S.p.a. ha fatto pervenire : 

preventivo/offerta per il rinnovo del servizio di “Integrazione alla piattaforma SIOPE fino al 

31/12/2021 per un canone di € 127,50  oltre IVA e pertanto per un importo complessivo di € 

155,55; 

preventivo/offerta per il rinnovo del servizio di “Integrazione alla piattaforma SIOPE fino dal 

01/01/2022 al 31/12/2022 per un canone di € 515,00  oltre IVA e pertanto per un importo 

complessivo di € 628,30; 

CHE in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa al fine della tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta all’ANAC, il seguente : CIG. Z6731944F5 

 

 ACCERTATA la regolarità contributiva attraverso il DURC On-Line protocollo INAIL 26096640        

con scadenza l’ 11/06/2021 

 

-VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

- VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

- VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti vigente; 

- VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune vigente; 

 

- VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

D E T E R M I N A      

 

 

1. DI affidare alla Società Immedia S.p.a. con sede a Reggio Calabria Corso Vittorio Emanuele, 109 – 

P.I. 02154040808, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) D.Lgs n. 50/2016, il rinnovo del” Servizio di 

integrazione alla piattaforma SIOPE” dal 01/10/2021 al 31/12/2022 per un corrispettivo € 783,85 

IVA compresa; 

2. DI impegnare la spesa complessiva di € 783,85 comprensiva di IVA nel bilancio di previsione degli esercizi 

finanziari 2020-2022, considerato che il bilancio per gli esercizi 2021-2023 non è stato ancora adottato da questo Ente  

il cui termine di adozione è stato prorogato al 31/05/2021,  nel modo seguente: 

     

          Euro 155,55 al Capitolo 255/ 0 BENI DI CONSUMO SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

          codice bilancio cod. 01.03-1.03.01.02.999 esercizio finanziario 2021; 

 

          Euro 628,30 al Capitolo 255/ 0 BENI DI CONSUMO SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

codice bilancio 01.03-1.03.01.02.999 esercizio finanziario 2022, i cui stanziamenti offrono la 

necessaria    disponibilità.  

 

 

                                                                      

   Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                                                                         F.to     Rag. Santo Di Stefano 

                                         



 

 

 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il:     

======================================================== 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Addì     03/05/2021                     F.to    ( Rag. Santo Di Stefano)  
 

======================================================== 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
 
       L’ADDETTO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to Bartolone Sebastiana  F.to Dr.ssa Maniscalco Lucia 
_____________________                   __________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            


